
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní
zerctínovo náměstí 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 8815412024 OI<P

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

obce NEMOCHOVICE, okres Vyškov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 13. srpna 2024 a na základé výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 30, ledna 2025.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků .obcí (dále jen zákon o přezkoumáváni

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Nemochovice
Nemochovice 132,683 33 Nesovice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený íízením přezkoumání:

Kontrolor:

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu

vydal Mgr. Radomfu Zimek - pověřen vedením

uřadu Jihomoravského kraje.

Ing.Ilona Páralová

Ing. Renata Halámková
Jana Pajerová, DiS.

§ 5 zakona o přezkoumávání hospodaření

odboru kontrolního a právního Krajského

Lubomír Hofírek - starosta

Eva Machálková - účetní

Při přezkoumání byli přítomni:



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zékona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zékona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotliv}ch právních úkonů se vychéaí ze znéní právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumáváni hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se váahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 17. července 2024, a to doručením písemného
oznáneni územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. popis ziištěnÝch chvb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolE nebyly zjištěny chyby a nedostatlql nebo
tyto nedostatlql byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlry.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Nemochovice za rok2024

nebyly ziištěny chyby a nedostatkv.

II. Upozornění na případná rizikao která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumóní hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku . I,09 %ó

b) podíl závazktlna rozpočtu územního celku ...... 3,69 oÁ

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

",,-L,



ry. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpoČtové rolry podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Nemochovice k 3l. 12. 2024 nepřekročil 60 % pruměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.

Poučení
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 30. ledna 2025 a je
současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. 1 písm. d) zakona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti
kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne
předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému Ťízením přezkoumání.
Konečným znéním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřeném u řízením přezkoumání.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 30. ledna 2025.
Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vňahujících se k němu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § |1 zékona
o přezkoumávání hospodaření projednana a jeden výtisk píevzal starosta obce Nemochovice.
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zásttlpcí
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávanYch písemností uvedených v příloze.

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby
jsou za Krajský uřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili
projednaní návrhu této zprávy.

Ing, Ilona Páralová

n/\//l ,l)
\n,kV

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Ing. Renata Halámková

podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

ft},h?.."
podpis kontrolora

-3-



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

Při přezkoumaní hospodaření byly přezkoumány následuj ící písemnosti:

- Návrh rozpočtu obce Nemochovice na rok2024
- Evidence rozpočtovrých opaťení za období leden až čerlen2024
- Rozpočtové opaťení ě,612024 ze dne l0.6,2024
- Rozpočtové opatření ě,12/2024
- Schválený rozpočet obce Nemochovice na rok2024
- Sťednědobý výhled rozpočtu obce Nemochovice2024,2027
- Návrh závěrečného účtu obce Nemochovice zarok2023
- Schválený závérečný účet obce Nemochovice zarok2023
- Výpis z baŇovního účtu KB č. I23 ze dne 21. I|.2024
- Výpis z baŇovního účtu KB č. 59 ze dne 10. 6.2024
- Inventarizačnl zpráva zarok2024
- Plán inventur Obce Nemochovice narok2024
- Inventurní soupisy majetku, pohledávek azávazktlke dni 31. 12.2024
- Protokol o proškolení inventarizační komise ze dne 2'7 . 12.2024
- Mateřská škola Nemochovice, okres Vyškov příspěvková otganizace - lnventarizační zpráva zarok2024,

Yýkazy k3l,12.2024
- Rekapitul ace mezď za níkladov á sťediska za období červ en 2024
- Mzdové listy zastupitelů za období červenec ažproslnec 2024
- Mzdové listy zastupitelů za období leden až červen2024
- Výdajové pokladní doklady za obdobikvěten2024
- Výdajové pokladní doklady za období Yíjen2024
- Úeeuri odpisy za období červen2024
- Darovací smlouva ze dne ll. lL 2024
- Smlouva o poskytnutí neinvestičního ďaruz rozpočtu obce Nemochovice ze dne24.4,2024
- Dohoda o provedení práce s pracovníkem s osobním číslem 42 ze dne |0.7 .2024
- Dohoda o provedení práce ze dne 30. 5.2024, zaměstnanec os. č. 37 (rozros volebních lístků)
- Mzdový list os. č. 37 zamésic červen2024
- Pracovní smlouva ze dne 4.3.2024, zaměstnanec os. č. 9
- Platoqý výměr os. č. 9 ze dne 4. 3.2024
- Mzdoqý list os. č. 9 za obďobl březen až červen2024
- Smlouva o návratné ťrrranční ,i"ýpomoci ze dne 23 , 9. 2024 poskytnuté Mateřské škole Nemochovice,

okres Vyškov příspěvková organizace
- Smlouva o poskytrrutí dotace z rczpočtu Jihomoravského kraje č. JMK088568/24/ORR

ze dne 30.5.2024 (rekonstrukce obrubníků)
- Smlouva o poslcytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK089645|24/ORR

ze dne 28. 6.2024 (podpora prodejny smíšeného zboží)
- Dodatek k nájemní smlouvě č,20170531ze dne 31, 12.2024 za pronájem pozemku p.č. St 249 včetně

budovy (obec nájemce)
- Smlouva o dílo ze dne 13. 3,2024, dodavatel Pavel Dobeš (rekonstrukce obrubníků)
- Smlouva o dílo ze dne 13. 5.2024 s EUROVIA CZ a.s, (oprava místní komunikace)
- Kupní smlouva ze dne 20,3.2024
- Zámér obce prodat nemovitý majetek ze dne 6.2.2024
- Kupní smlouva ze dne20.9.2024 na nákup pozemku p.č. l9 (obec kupující)
- Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí V-8361l2024-7l2 s právními účiŇy

k9.12.2024
- Smlouva o výpůjčce pozemku p.č. 3214 uzavřená dne 20. 9, 2024 (obec půjčitel)
- Zámér obce předat pozemek p,č.3214 do výpůjčky zveřejněný dne 20. 8.2024
- Smlouva o qýpůjčce pozemku ze dne 9.3.2024
- Záměr obce předat nemovit} majetek do v}půjčky ze ďne 6. 2. 2024
- Yýzva více zájemcům k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 23, 1.2024
- Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek ze dne22.2.2024
- Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze ďne22.2.2024
- Zápis z veřejného zasedáni zastupitelstva obce Nemochovice ze dne l5. 12.2023
- Zápisy z veřejného zasedání zastupitelstva obce Nemochovice za období zářl ažprosnec2l24

-4-


	Příloha č. 1 - Zpráva o přezkumu hospodaření Obce Nemochovice za rok 2024

